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[Duetoft] 
Det kan da godt være, at der i Folketinget 

kommer en voldsom diskussion og turbulens 
midt i januar, når tamilsagen bliver offentlig- 
gjort. Ingen ved, hvad der står i rapporten, og 
derfor er der ingen, der i dag kan lave et juge- 
ment i den retning, men det er CD's opfattelse, 
at når den sag er overstået, bør partierne -  og 
gerne de seks, der står bag den nuværende fi- 
nanslov -  finde sammen for at sikre politisk 
stabilitet i Danmark i de to år, der er tilbage af 
vores valgperiode, hvis der altså ikke kommer 
en konflikt inden. 

Vi mener, at det er utrolig vigtigt både for 
erhvervslivet og for den danske befolkning, at 
man ikke evig og altid -  hver eller hver 14. dag 
-  hører, at vi nu nok snart skal have valg, snart 
have det ene og snart det andet. Vi er bange 
for, at det gør lysten til at investere, til at sætte 
noget i gang, til at prøve nye ting og specielt til 
at gøre nogle af de forsøg, vi f.eks. var i gang 
med i foråret i forbindelse med aktiveringspla- 
nen, mindre, fordi man ikke ved, hvordan ver- 
den ser ud om en måned eller to. Vi vil godt 
opfordre til, at man lægger lidt bånd på sig selv 
i alle lejre og prøver at finde sammen om en 
politisk stabilitet, når januar er gået. 

Om EF skal jeg blot sige, at vi selvfølgelig 
håber på et ja til den aftale, der er indgået i 
Edinburgh. Vi vil stadig væk rose alle de parti- 
er, der står bag aftalen, for fleksibilitet, også 
fordi et dansk ja vil sikre et fortsat dansk med- 
lemskab af EF. 

Jeg er meget uenig med Fremskridtspartiet, 
når Fremskridtspartiet også flere gange i dag 
har stillet det op, som om man sagtens kunne 
sige nej til den aftale, nej til Maastricht i den 
nye form, og forblive i EF. Hvis hr. Kim 
Behnke gad bruge den tid, der var nødvendig 
for at læse i hvidbogen, ville hr. Kim Behnke 
vide, at det var umuligt at være i Romtraktaten 
samtidig med, at nogle andre lande skulle være 
i Maastrichttraktaten, og så er vi tilbage i en 
fundamental EF-debat, nemlig om det er de 
danske vælgere og det danske samfund, der 
skal bremse udviklingen i alle de øvrige EF- 
lande. Det kan vi gøre juridisk, men efter vores 
opfattelse er det hverken moralsk eller politisk 
korrekt, og vi ville altså så være i den situation 
at stå udenfor. I alt fald nogle af os og heldig- 
vis et stort flertal i Folketinget er stadig væk af 
den opfattelse, at et tættere samarbejde mel- 
lem EF-landene er vigtigt. Tilhængere af 

Maastrichttraktaten har så i det kompromis, 
der er indgået i Edinburgh, fået den fornøjelse, 
at man dels ikke bremser de øvrige, dels får lov 
til at gå videre, hvis den danske befolkning på 
et senere tidspunkt skulle vælge at gøre det. Vi 
tror også, at det vil fjerne den frygt, der nogle 
steder har været for, at Danmark ville blive 
isoleret og stå udenfor, og at det i Danmark 
har bremset investeringerne og lysten til at gø- 
re noget. 

Vi er sikre på at være med i det økonomiske 
system, og jeg glæder mig over de meningsmå- 
linger, der hidtil har været, og hvorefter der nu 
er et stort flertal for den reviderede aftale fra 
Maastricht, men jeg vil godt benytte lejlighe- 
den til at advare imod at tro, at det er et sikkert 
resultat. Der ligger et stort og tungt arbejde 
forude for at få gendrevet en masse af de 
usandheder, der var i den sidste kampagne, og 
som vil blive gentaget i den kommende fra bå- 
de den ene side og den anden side. Jeg håber, 
at de 25 mio. kr., der er afsat på finansloven til 
oplysning, kan være med til denne gang at 
hjælpe på, at oplysningen bliver så vidt ud- 
bredt, at man ikke render med en halv vind, 
som man gjorde det sidst. 

Vi tror altså på, at de ting skal falde på plads 
for Danmarks skyld, men vi tror også på, som 
Venstres eller måske De Konservatives ordfø- 
rer var inde på tidligere -  jeg tror, det var et af 
de partier, men jeg kan ikke altid huske så godt 
i den sammenhæng; der er mange ord en dag 
som i dag -  at det er vigtigt, at EF også kører 
sig ind på den ekspansive politik, som man nu 
har lagt i denne finanslov. CD er ganske enig i, 
at den tankegang, der ligger i den nye danske 
finanslov, godt kan bruges i EF-sammerihællg, 
men jeg er også nødt til at understtege, at for- 
udsætningen for, at den beslutning kan træffes, 
er, at al sniksnakken om Danmark er væk, så 
man faktisk kan begynde at diskutere politik i 
EF i stedet for at blive med at diskutere de 
danske særheder. 

For finansloven og den brede enighed vil jeg 
godt benytte lejligheden til at rose finansmini- 
steren. Jeg har sjældent oplevet finansministe- 
ren så fleksibel, vennesæl og kompromissøgen- 
de som i denne forhandling, og det har vi glæ- 
det os over. Andre kan så glæde sig over, at 
finansloven ser anderledes ud, end den har 
gjort nogle andre år, så enhver har fået sit, men 
jeg synes, at tönen i regeringens udspil var me- 


